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Skriftlig beretning  

GF 2024 
I løbet af året har Limfjordsjægerne haft flere arrangementer og jagter. Det har igen i år været gode 

og hyggelige stunder. Herunder kan du læse en opsummering for året, der er gået.   

 

Jagter 

I løbet af året har der været mulighed for at deltage i en række forskellige jagter. Bukkejagt, 

rågeregulering og selvfølgelig fælles andetræk, efterårets riffeljagt, pramjagt og fællesjagter mv. 

Det er en fornøjelse at se, at der er stor 

tilslutning til f.eks. bukkejagten, 

rågereguleringen og andetrækkene. Tillykke til 

de heldige jægere, som fik nedlagt en buk i år. 

Tillad mig at lave nogle nedslag: 

D. 1. september mødtes friske jægere tidligt om 

morgenen på jagtarealerne ved Haldager/Gjøl. 

Vejret var godt, og med god skydning lykkedes 

det at nedlægge flere ænder. En god start på 

sæsonen!  

I 2023 blev ”torsdagsjagter” til 

”mandagsjagter”. Det ændrede ikke noget ved den 

store tilslutning af medlemmer – nye som gamle – som trofast møder 

op til aftentrækket. Ænderne spejdede vi længe efter i septembers 

milde vejr. Det ændrede sig heldigvis i løbet af oktober.  

I skal have tak for gode og hyggelige stunder, og en særlig tak skal der 

lyde til hundefolket, som gør mandagsjagterne mulige for os! 

Prammene er som vanlig i god brug, og flere jægere lod sig bemærke, 

at når søerne fryser til, kan pramjagten være yderst spændende på 

fjorden, selvom tæerne bliver lidt kolde. Det er som altid en fornøjelse 

at følge med, når en limfjordsjæger lægger stemningsbilleder på 

Facebooksiden.  

Efterårets riffeljagt på rådyr har i skrivende stund kastet to dyr af 

sig. Tillykke til de heldige jægere. Der findes en tommelfingerregel 

om, at der skal nedlægges ” 25 % bukke – 25 % råer – 50 % lam”.  
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Her halter vi som forening bagefter. Hvad som gør, at der kun er skudt to dyr, er et godt spørgsmål. 

Sent på sæsonen bliver jagten sværere, når dyrene går i spring og måske flytter mindre på sig? Det 

er mit indtryk, at der er ihærdige riffeljægere som er afsted flere gange, og samtidig kan der kun 

opfordres til, at de som sjældent finder sig i stigen gør mere brug af muligheden, så vi som forening 

kan få nedlagt flere råer og lam. 

Udbyttet til fællesjagterne har overvejende været godt humør, gode 

naturoplevelser og en smule vildt. Tak til jer som deltager! I gør det 

til en fornøjelse. I denne sæson har foreningen afholdt seks 

fællesjagter, og vi plejer at være cirka 8-15 deltagere. Der er mest 

blevet nedlagt fasaner, harer og bekkasin, og nogle af foreningens 

nyjægere har været heldige at nedlægge deres første stykke vildt. 

Bekkasinerne tog relativt hurtigt videre, da frosten satte ind i slut 

november/start december. Det har sparet os for nogle huller i luften ;). 

Som jagtledere må vi erfare, at vi altid gerne ønsker en 

hund eller to mere (og selvfølgelig også gerne flere skytter). Derfor 

har de hundefolk, som har deltaget i jagterne, været helt uundværlige 

igen denne sæson. Tak for det! Så hermed endnu en opfordring: Ejer 

du en jagthund, så vil det være en stor gave, hvis du har mulighed for at 

prioritere en enkelt eller to fællesjagter i Limfjordsjægerne. Det støtter foreningen rigtig meget, og 

vores fællesjagter vil få bedre kvalitet af flere hunde.  

Remisen på nordsiden og forårets arbejdsdag 

Til forårets arbejdsdag mødtes omkring 16 

friske medlemmer i alle aldre i Jægerhuset til 

morgenbrød. Der blev fixet stiger og ikke 

mindst plantet pil i den lille remise på 

nordsiden. Medlem Niels Poulsen havde gjort 

forarbejdet, så pilestiklingerne kunne sættes i 

jorden. Og der blev sat MANGE pil af det 

arbejdsomme folk! Tak for en flot indsats! Det 

er dejligt med opbakning til naturplejen. Der 

kan nu gøres status på første etape af genetableringen af 

remisen. De flere tusind pil samt 4-500 barrodsplanter, der 

blev plantet i efteråret 2022, har haft svære kår. Det 

knaldtørre forår, konkurrence med græs og harernes skarpe 

tænder har gjort at omtrent 15 % af planterne stadig er i live. 

Vi må konstatere at harerne har en lidt mere kortsigtet 

forståelse at natur- og vildtpleje end os mennesker. 

Heldigvis lever flere af de små buske og træer stadig, og 

pilene kan vi høste af, når pilebevoksningen skal udvides. Se 

en lille film fra remisen her.  

https://youtu.be/QCxBV12gusU
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Kysthjælper 

Et andet naturforbedringsprojekt, som Limfjordsjægerne er involveret i, er ”Kysthjælper - vi giver 

havet en hånd”. Kysthjælper er et landsdækkende projekt, som finansieret af Velux fonden. Lokalt 

arbejdes der på at etablere stenrev i Aalborg Kommunes del af Limfjorden. Projektet er i høj grad 

forankret i et lokalt samarbejde mellem forskellige aktører (f.eks. Aalborg Kommune og 

Limfjordssekretariatet m.fl.) og foreninger. I det samarbejde har det lykkedes Limfjordsjægerne at 

få tildelt 100.000 kr. fra Norlys Vækstpulje, som går til etableringen af stenrev.  

I Aalborg Kommune kan borgere i 2024 indlevere natursten på udvalgte genbrugsstationer. Disse 

sten skal blive til de nye stenrev. I den anledning bliver der i løbet af foråret mulighed for frivillige 

kan hjælpe med at sortere sten. Selvom det måske ikke lyder som det mest spændende at stå på en 

genbrugsplads og flytte lidt murbrokker fra en stendynge, så er det en konkret mulighed for at 

hjælpe lidt til og bidrage til Limfjorden i form af liv og natur. Det gør en forskel at bruge et par 

timer sammen med andre frivillige, som også vil naturen det bedste. Samtidig er det en fin mulighed 

for at tage sit barn eller barnebarn med og vise, at man faktisk kan gøre en forskel, og at naturens 

ringe tilstand ikke bare er noget, som man taler om. Der kommer i løbet af foråret mere information 

ud via. Facebook og hjemmeside. Allerede nu kan du følge med på Facebookgruppen 

”Kysthjælper Aalborg”. 

 

Aktiviteter og arrangementer  

I løbet af 2023 har der været flere aktiviteter. Anders Kjær 

Christensen, Lars Nansen og Bjørn Amondsen har igen haft 

hundetræning. Hundetræning vil også foregå i 2024 med første 

træning d. 24. februar. Kontakt Anders for at høre nærmere.   

Niels Peder Greve og Bjarne Poulsen har i 2023 stået for 

jagttegnskursus. Beståelsesprocenten var flot over 

landsgennemsnittet. Sådan! Igen i år er der kursister, som er tilmeldt 

holdet, og undervisningen er begyndt. Knæk og bræk til de kommende 

jægere! 

 

Udover de faste aktiviteter, så har der også været arrangementer som 

riffelindskydning, fastelavnsskydning for hele familien, tilbud om 

haglskydning med instruktør, formidling af pramjagt for skolebørn, 

rig af nye lokkeænder og flere.  

Desuden måtte bestyrelsen i efteråret i utide indkalde til 

ekstraordinær generalforsamling. Det skete med baggrund i, at 

samarbejdet desværre var brudt sammen. Sådan kan det gå, og når man 

står i sådan en situation, må den løses. Tak for flot fremmøde og gode indspark.   

https://www.facebook.com/groups/904230181066697/
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Sidste sæson helt ned til fjorden på sydsiden 

Karl, som ejer arealerne hvor vi tager på fælles andetræk, har meddelt, at han har frasolgt de yderste 

områder af hans jord til et stort EU-naturprojekt. Vi har stadig jagten i 2024, og det markerer for nu 

desværre den sidste sæson, vi kan gå helt ned til fjorden. Naturprojektet fokuserer på at udvide 

kystzonens vådområder og strandenge i et stort område ved Restrup Enge og Nørholm til gavn for 

vildtet og naturen. Medlemmer af foreningen har i mange, mange år fået gode jagtoplevelser på 

disse arealer, så det er vemodigt, at vi mister jagtområdet. Men måske det kan være at kvaliteten af 

vores resterende jagt i området forhøjes, når naturprojektet er færdigt? Vi må se.  

 

Fremtid 

Hvad er der på bedding for år 2024?  

Først skal det nævnes, at Limfjordsjægerne har 30-års jubilæum, så mon ikke det skal markeres? 

Dertil er der allerede nu ved at blive planlagt et jagtrelateret førstehjælpskursus i foråret og et 

foredrag om jagthunde kaldet ”forstå din hund – rovdyret” (se hjemmesiden og Facebook).  

Aalborg Jægerråd – som har årsmøde d. 6. februar, hvor alle er velkomne – arbejder videre med 

kommunale jagtarealer. Der vil, hvis alt går godt, blive informeret mere om de konkrete 

jagtområder på et fællesmøde i det tidligere forår. Overvejer du at få dit lod i puljen om at være med 

i jagterne, eller er du blot interesseret i at høre nærmere, kan du finde mere information her. 

Til den kommende generalforsamling d. 25. januar, er følgende bestyrelsesmedlemmer på valg:  

o Andreas Haugstrup (formand) 

o Jørgen Larsen (næstformand) 

o Anders Kjær Christensen 

o Henrik Kloster 

o Niels Peder Greve 

Jørgen og Anders ønsker ikke genvalg. På foreningens vegne skal der lyde en stor tak for en 

ihærdig indsats gennem mange år! Bestyrelsen søger derfor nye medlemmer. Bestyrelsesarbejdet 

består af en håndfuld møder årligt, som består i at planlægge jagter, arbejdsdage, arrangementer mv. 

samt håndtering af ”daglig drift” af foreningen. Daglig drift bliver blandt andet at intensivere 

søgningen efter ny jagt.  

Har du interesse i at indtræde i bestyrelsen, eller blot vil høre mere om hvad det indebærer, så må 

du gerne henvende dig til formanden. Det konstituerende bestyrelsesmøde vil finde sted tirsdag d. 

30. januar.  

 

Til slut vil jeg sige mange tak til alle, som er med til at løse opgaverne i foreningen – 

om det er på arbejdsdage, små reparationer på pramme og stiger, rig af lokkeænder og lignende. Og 

stor tak til jer, som arrangerer og tilbyder aktiviteter i foreningen! Det skaber et foreningsliv, som er 

https://www.jaegerforbundet.dk/vis-foreningsmeddelelse/?id=30443
https://www.limfjordsjaegerne.dk/wp-content/uploads/2023/12/Jagt-paa-kommunale-arealer.pdf
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værd at deltage i! At deltage i opgaverne er en god måde at holde liv i foreningen og samtidig lære 

andre medlemmer at kende på.  

 

Knæk og bræk!  

- Bestyrelsen 


